
1/7

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-37888

Département(s) de publication : 31
 Annonce n° 25-37888

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Toulouse Métropole

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 1.1 Acheteur

  Nom officiel : TOULOUSE METROPOLE

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Commune de TOULOUSE

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : 24MC0462AOO - REALISATION D'UN BAROMETRE ET D'ETUDES D'OPINION POUR LA 
VILLE ET TOULOUSE METROPOLE - 2025-2029

  Description : Consultation lancée par un groupement de commandes. L'accord-cadre sera 
exécuté par l'émission de bons de commande. Les prestations sont réglées par des prix 
unitaires. Les montants estimatifs sont indicatifs et comprennent la totalité des périodes de 
reconduction. Les montants estimatifs sont indicatifs et comprennent les options (prestations 
similaires et reconductions). Cette mission a pour objet de permettre à la Mairie de Toulouse et 
à Toulouse Métropole d'évaluer, dans la durée, l'action municipale et métropolitaine et la 
perception de la ville et de la métropole. Le titulaire s'engage à mobiliser les moyens pertinents, 
quantitatifs et/ou qualitatifs sur l'appréciation de l'action municipale et métropolitaine sur des 
grands thèmes structurants et sur l'image de la ville et de la métropole et leur évolution dans la 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-37888
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-37888


2/7

durée. Il réalisera à ce titre des études auprès des Toulousains et habitants de Toulouse 
Métropole. Ces baromètres ont, sur les compétences Ville et Toulouse Métropole, notamment 
pour objet de : - Dresser un état des lieux de la vie à Toulouse et dans la Métropole et explorer 
l'univers des perceptions des habitants - Identifier et hiérarchiser les enjeux et attentes 
prégnants sur la commune et dans la Métropole - Connaître le regard que les habitants portent 
sur l'action municipale et métropolitaine Les prestations seront rémunérées par application aux 
quantités réellement exécutées des prix unitaires fixés dans le bordereau des prix. Le montant 
des prestations pour la période initiale de l'accord-cadre est défini comme suit : TOULOUSE 
METROPOLE : Période initiale 135 000,00 euro(s) Maximum HT Commune de TOULOUSE : 
Période initiale 65 000,00 euro(s) Maximum HT Les montants seront identiques pour chaque 
période de reconduction. Les montants estimatifs pour la période initiale sont définis comme 
suit : TOULOUSE METROPOLE : Période initiale 90 000,00 euro(s) Estimation HT Commune de 
TOULOUSE : Période initiale 45 000,00 euro(s) Estimation HT Le pouvoir adjudicateur désire 
s'adjoindre une équipe pluridisciplinaire dotée des compétences nécessaires à la réalisation des 
études pour les collectivités locales : directeurs d'études, chargés d'études, enquêteurs, 
psychosocioloques et animateurs expérimentés

  Identifiant de la procédure : d1f3d08d-2651-4507-8346-5dc1f0d37fff

  Identifiant interne : 24MC0462AOO

  Type de procédure : Ouverte

  La procédure est accélérée : non

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 79311200 Services de réalisation d'enquêtes

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 79311200 Services de réalisation d'enquêtes

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0000

  Titre : 24MC0462AOO - REALISATION D'UN BAROMETRE ET D'ETUDES D'OPINION POUR LA 
VILLE ET TOULOUSE METROPOLE - 2025-2029

  Description : Consultation lancée par un groupement de commandes. L'accord-cadre sera 
exécuté par l'émission de bons de commande. Les prestations sont réglées par des prix 
unitaires. Les montants estimatifs sont indicatifs et comprennent la totalité des périodes de 
reconduction. Les montants estimatifs sont indicatifs et comprennent les options (prestations 
similaires et reconductions). Cette mission a pour objet de permettre à la Mairie de Toulouse et 
à Toulouse Métropole d'évaluer, dans la durée, l'action municipale et métropolitaine et la 
perception de la ville et de la métropole. Le titulaire s'engage à mobiliser les moyens pertinents, 
quantitatifs et/ou qualitatifs sur l'appréciation de l'action municipale et métropolitaine sur des 
grands thèmes structurants et sur l'image de la ville et de la métropole et leur évolution dans la 
durée. Il réalisera à ce titre des études auprès des Toulousains et habitants de Toulouse 
Métropole. Ces baromètres ont, sur les compétences Ville et Toulouse Métropole, notamment 
pour objet de : - Dresser un état des lieux de la vie à Toulouse et dans la Métropole et explorer 
l'univers des perceptions des habitants - Identifier et hiérarchiser les enjeux et attentes 



3/7

prégnants sur la commune et dans la Métropole - Connaître le regard que les habitants portent 
sur l'action municipale et métropolitaine Les prestations seront rémunérées par application aux 
quantités réellement exécutées des prix unitaires fixés dans le bordereau des prix. Le montant 
des prestations pour la période initiale de l'accord-cadre est défini comme suit : TOULOUSE 
METROPOLE : Période initiale 135 000,00 euro(s) Maximum HT Commune de TOULOUSE : 
Période initiale 65 000,00 euro(s) Maximum HT Les montants seront identiques pour chaque 
période de reconduction. Les montants estimatifs pour la période initiale sont définis comme 
suit : TOULOUSE METROPOLE : Période initiale 90 000,00 euro(s) Estimation HT Commune de 
TOULOUSE : Période initiale 45 000,00 euro(s) Estimation HT Le pouvoir adjudicateur désire 
s'adjoindre une équipe pluridisciplinaire dotée des compétences nécessaires à la réalisation des 
études pour les collectivités locales : directeurs d'études, chargés d'études, enquêteurs, 
psychosocioloques et animateurs expérimentés

  Identifiant interne : S-PF-1579557

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 79311200 Services de réalisation d'enquêtes

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 79311200 Services de réalisation d'enquêtes

 Options :

  Description des options : Le contrat prévoit la possibilité de confier 
ultérieurement au titulaire du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la 
réalisation de prestations similaires

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 14/03/2025

   Durée : 12 Mois

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : L'accord-cadre est reconduit tacitement jusqu'à son 

terme. Le nombre de périodes de reconduction est fixé à 3. La durée de chaque période 
de reconduction est de 1 an. La durée maximale du contrat, toutes périodes confondues, 
est de 4 ans

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 Informations relatives aux avis antérieurs :

  Identifiant de l’avis antérieur : 4558-2025

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60



4/7

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Prix

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Toulouse

  TED eSender : Avenue-Web Systèmes

 Section 6 - Résultats
   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0000

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : IFOP

 Offre :

  Identifiant de l’offre : IFOP

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0000

   Valeur de l'offre : 540,000 Euro

  L’offre est une variante : non

  Sous-traitance : Pas encore connu

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 25m0113

  Titre : 24mc0462aoo - Realisation D'Un Barometre Et D'Etudes D'Opinion 
Pour La Ville Et Toulouse Metropole - 2025-2029

  Date de conclusion du marché : 03/04/2025

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres



5/7

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 10

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 10

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Avenue-Web Systèmes

  Numéro d’enregistrement : D6354C9F-9592-EC15-582CE502F85E107E

  Ville : Seyssinet-Pariset

  Code postal : 38170

     Subdivision pays (NUTS) : Isère ( FRK24 )

  Pays : France

  Adresse électronique : publications-joue@aws-france.com

  Téléphone : +33480041260

 Rôles de cette organisation :

TED eSender

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Toulouse Métropole

  Numéro d’enregistrement : 57038

    Adresse postale : Direction de la commande publique 6 rue René Leduc

  Ville : Toulouse

  Code postal : 31505

     Subdivision pays (NUTS) : Haute-Garonne ( FRJ23 )

  Pays : France

  Point de contact : MOUDENC Jean-Luc

  Adresse électronique : correspondre@aws-france.com

  Téléphone : 0581917336

  Adresse internet : https://www.toulouse-metropole.fr/

  Profil de l’acheteur : https://www.agysoft.marches-publics.info

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Chef de groupe

 8.1 ORG-0003



6/7

  Nom officiel : TOULOUSE METROPOLE

  Numéro d’enregistrement : D6354CBF-D110-3FD2-780B3376186102F8

    Adresse postale : Toulouse Métropole - Siège 6 Rue Rene Leduc, null

  Ville : Toulouse

  Code postal : 31505

     Subdivision pays (NUTS) : Haute-Garonne ( FRJ23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marchespublics@toulouse-metropole.fr

  Téléphone : 0581917336

  Profil de l’acheteur : https://www.agysoft.marches-publics.info

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0004

  Nom officiel : Commune de TOULOUSE

  Numéro d’enregistrement : D6354CCF-A8FF-9E0D-63A502179D4B3A1C

    Adresse postale : Mairie de Toulouse 1 Place Du Capitole, null

  Ville : Toulouse

  Code postal : 31040

     Subdivision pays (NUTS) : Haute-Garonne ( FRJ23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marchespublics@toulouse-metropole.fr

  Téléphone : 0581917336

  Profil de l’acheteur : https://www.agysoft.marches-publics.info

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0005

  Nom officiel : Tribunal administratif de Toulouse

  Numéro d’enregistrement : D6354CE6-B68C-7A21-C6492981EB851DE7

   Adresse postale : 68, rue Raymond Iv

  Ville : Toulouse

  Code postal : 31068

     Subdivision pays (NUTS) : Haute-Garonne ( FRJ23 )

  Pays : France



7/7

  Adresse électronique : greffe.ta-toulouse@juradm.fr

  Téléphone : 0562735757

  Télécopieur : 0562735740

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 8.1 ORG-0006

  Nom officiel : IFOP

  Taille de l’opérateur économique : Grande

  Numéro d’enregistrement : 1579557-1-0-1

   Adresse postale : 78 Rue Championnet

  Ville : Paris 18

  Code postal : 75018

     Subdivision pays (NUTS) : Paris ( FR101 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches.publics@ifop.com

  Téléphone : 01 45 84 14 44

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

  Nationalité du propriétaire : France

  Lauréat de ces lots : LOT-0000

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 809a9337-64d1-469d-93e5-49e823bce679 - 01

  Type de formulaire : Résultats

  Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 03/04/2025 à 15:23

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

03/04/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis d’attribution de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur
	1.1 Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 6 - Résultats
	6.1 Résultat – Identifiants des lots

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0004
	8.1 ORG-0005
	8.1 ORG-0006

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



